
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 9 города Крымска 

муниципального образования Крымский район 
 

П Р И К А З 

От _______________ г. № -од 
город Крымск 

 

Об организации работы школьного Совета по питанию 
 

В целях дальнейшего совершенствования организации питания учащихся, 
увеличения процента охвата горячим питанием в МБОУ СОШ № 9  
п р и к а з ы в а ю: 
1. Создать школьный Совет по питанию на 2023-2024 учебный год в 
следующем составе: 
Э.М. Мурадова., директор школы, 
Фенерова С.А., заместитель директора по воспитательной работе,  
Жукова А.Г., заместитель директора по административно-хозяйственной 
работе, 
Татусьян Т.Б., старшая вожатая, ответственный за организацию школьного 
горячего питания. 
Таймазова А.А., учитель начальных классов, 
Сапигина Е.В., член родительского комитета 7 –А класса. 
2. Оформить уголок потребителя в соответствии с требованиями санитарных 
норм и правил; Татусьян Т.Б., старшая вожатая, ответственная за организацию 
школьного горячего питания. 
3. Производить поэтапную замену устаревшего технологического 
оборудования на пищеблоке в течение текущего года;  
Ответственный: А.Г. Жукова- заместитель директора по административно-
хозяйственной работе. 
4. Упорядочить взаимодействие общеобразовательного учреждения с 
органами санитарно-эпидемиологического надзора;  
ответственный: А.Г. Жукова.- заместитель директора по административно-
хозяйственной деятельности. 
5. Неукоснительно соблюдать санитарно-эпидемиологические требования к 
организации питания в соответствии с требованиями СанПин 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного 
питания». 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор   Э.М.Мурадова
 



 
 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 города Крымска муниципальноо образования Крымский район
	Об организации работы школьного Совета по питанию

		2023-09-01T07:10:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




